
  COMUNE DI MUSSOMELI
PROVINCIA DI CALTANISSETTA

Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI
tel.0934/961111- Fax 0934/991227
comunemussomeli@legalmail.it

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N.    208                  del  reg. gen.

DATA  16/12/2014

                                        n. reg.  area _____/2014

OGGETTO: Sospensione attività lavorativa
relativa ai cantieri di servizi di cui alla
direttiva assessoriale 26.07/2013.

              L’anno duemilaquattordici giorno sedici  del  mese di dicembre alle ore 13,30, nella sede municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

CALA’ SALVATORE SINDACO X

SORCE SEBASTIANO VICE SINDACO X

NUCERA VINCENZO ASSESSORE
X

LA PIANA GAETANO ASSESSORE X

Con la partecipazione del segretario generale Dott. Gaetani Liseo Salvatore

SOGGETTO PROPONENTE

AREA        AMMINISTRATIVA

UFFICIO    SERVIZI SOCIALI

Data       16/12/2014

IL  RESPONSABILE  G. Mattina
______________________________________

ORGANO POLITICO________________

Data

IL SINDACO/L’ASSESSORE

 L’UFFICIO REDIGENTE

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000 e successive modifiche ed  integrazioni.

Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA Favorevole
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa)
Addì 16/12/2014

Il responsabile dell’area                     Dott.ssa Antonina Cordaro
===================================================

Parere in ordine alla REGOLARITA’CONTABILE Favorevole

Addì

Il responsabile dell’area finanziaria     Dott.ssa Maria Vincenza Castiglione



RICHIAMATA la  Determinazione Dirigenziale n. 242/746 del 3/11/2014 con la quale è stato
disposto l’avvio delle attività con decorrenza 4/11/2014 e per la durata di mesi tre dei cantieri di
servizi di cui alla direttiva assessoriale del 26.07/2013,  finanziati con DD.D.G nn. 3379, 3382,
3386, 3387 del 20.06.2014

CHE le attività si sono svolte regolarmente con decorrenza 4/11/2014;

ATTESO che si rende necessario sospendere l’attività dei 4 cantieri di servizi durante le festività
natalizie e precisamente dal 22.12.2014 al 06.12.2014, perché le scuole sono chiuse ed i soggetti
impegnati nelle mense scolastiche e nell’assistenza agli alunni portatori di handicap non possono
svolgere la propria attività lavorativa, sia perché i dipendenti comunali responsabili dei progetti
sono in ferie, pertanto diventa difficile svolgere l’attività d'indirizzo e di controllo.

VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana;

VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;

TUTTO  ciò  premesso e considerato;
      PROPONE

di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della L.R. n.10/1991 e s.m., le motivazioni1.
in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
Di sospendere le attività  dei 4 cantieri di servizi avviati con decorrenza 4/11/2014 durante2.
le festività natalizie e precisamente dal 22.12.2014 al 06.12.2014,  perché le scuole sono
chiuse ed i soggetti impegnati nelle mense scolastiche e nell’assistenza agli alunni portatori
di handicap non possono svolgere la propria attività lavorativa, sia perché i dipendenti
comunali responsabili dei progetti sono in ferie, pertanto diventa difficile svolgere l’attività
d'indirizzo e di controllo.
di trasmettere un originale e una copia del presente atto all’ufficio delibere per la3.
registrazione, l’affissione all’albo pretorio on line, l’inserimento sul sito internet, l'invio al
servizio economico finanziario per il visto di regolarità contabile e all’ufficio proponente.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale;
VISTA la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione
siciliana”;
VISTA la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;
VISTA la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n.276/2000 e
successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area amministrativa, dott.ssa Antonina
Cordaro;



VISTO il parere favorevole nei limiti delle disponibilità di cassa esistenti,in ordine alla regolarità
contabile reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bisdel D.Lgs. n.276/2000 e successive modifiche ed
integrazioni, dal responsabile dell’area finanziaria,dott.ssa Maria Vincenza Castiglione;
TUTTO ciò premesso e considerato;
CON votazione palese ed unanime;

D E L I B E R A
di approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui in premessa, che qui si1.
intende integralmente riportata e trascritta.


